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VY SV ĚT L EN Í  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  7 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ODSTRANĚNÍ  OBJEKTŮ V  AREÁLU BVV  A  DPMB 
____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 
dle § 56 ZZVZ.  
 
Dotaz č. 1 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Zadavatel sděluje, že projektová dokumentace doplněna nebude. Jedná se o položky potřebné pro 
obnažení základových konstrukcí na úroveň -1,0 m od PT, pro lepší přístup, a tedy i snazší odbourání 
základových kcí. zastižených v hl. 0 až -1 m pod PT. Všechny použité položky jsou z cenové soustavy RTS, 
a.s., jež je těmto položkám garantem dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 
Dotaz č. 2 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Zadavatel sděluje, že v navazující etapě Multifunkčního centra – Přípravě území je plánováno sejmutí 
vrstvy tl. 0,4m a nahrazení novými vrstvami. Zásyp může být tvořen směsným recyklátem 16-32 ze směsi 
betonu a cihel. Poměr je 70:30 pro beton/cihla. 
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Dotaz č. 3 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 
Zadavatel sděluje, že je to možné (viz odpověď č. 2). 
 
 
Dotaz č. 4 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Zadavatel sděluje, že je to možné, nicméně veškerá zákonná povolení musí vyřizovat zhotovitel. 
 
 
Dotaz č. 5 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 5 
 
Zadavatel sděluje, že zhotovitel musí postupovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotaz č. 6 
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Odpověď na dotaz č. 6 
 
Zadavatel sděluje, že k těmto položkám je připočítána tzv. demontážní hmotnost, a tedy likvidace 
odpadů vzniklých těmito pracemi je obsažena v položkách dílu D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot. 
Nacenění souvisejících činností je věcí zhotovitele. 
 
 
Dotaz č. 7 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 7 
 
Zadavatel sděluje, že k těmto položkám je připočítána tzv. demontážní hmotnost a tedy likvidace odpadů 
vzniklých těmito pracemi je obsažena v položkách dílu D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot. Nacenění 
souvisejících činností je věcí zhotovitele. 
 
 
 
Dotaz č. 8 
 

 
Odpověď na dotaz č. 8 
 
Zadavatel sděluje, že se jedná se o položky bourání stropních panelů, kdy objem položek demolic je o 
tuto výměru ponížen. Skutečný objem provedených prací musí být odsouhlasen TDI a zástupcem 
investora. 
 
Dotaz č. 9 
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Odpověď na dotaz č. 9 
 
Zadavatel sděluje, že je to možné (viz odpověď č. 2). 
 
Dotaz č. 10 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 10 
 
Zadavatel sděluje, že vše je uvedeno v projektové dokumentaci. Technologii, nechť si určí zhotovitel sám. 
Nacenění souvisejících činností je věcí zhotovitele. 
 
 
Dotaz č. 11 
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Odpověď na dotaz č. 11 
 
Zadavatel sděluje, že v soupisu prací ze dne 6.1.2021 je tabulka pro nestavební náklady již obsažena, 
avšak náklady typu geodetické zaměření, zařízení staveniště, zabezpečení staveniště a IS apod. 
(vyplývající z PD k VŘ) jsou kalkulovány do tzv. výrobní a správní režie kalkulačního vzorce, a tedy 
rozpuštěny do jednotkových cen celé stavby. 
 
Dotaz č. 12 
 
„Ve výkazu výměr uvažujete s odtěžováním zemin, jejich odvoz na skládku a zpětný zásyp recyklátem. 
(Oddíl zemních prací u všech objektů.) V projektu ani technické dokumentaci jsem k tomu bližší informace 
nenalezl. 

a) Je nutné zeminu v tomto objemu opravdu odtěžovat? Nestačí odtěžit jen v nejnutnější míře pro 
vybourání základů?  

b) Je nutné takto odtěženou zeminu odvážet na skládky? Zeminu je možné použít k opětovnému 
zásypu po odtěžení. 

c) V případě, že nebude možné zasypávat zeminou, je možné využít recyklát z bouraných budov? 
Položku je pak možné ocenit např. 1,-?“ 

 
Odpověď na dotaz č. 12 
 
 
Ad. a) Zadavatel sděluje, že pro ocenění soupisu prací je množství závazné pro všechny účastníky. 
Skutečné potřebné množství bude určeno při realizaci. 
 
Ad. b) Zeminu je možné použít k opětovnému zásypu při splnění všech požadavků na ni kladených. 
Skutečné potřebné množství zeminy a množství k odvozu na skládku bude určeno při realizaci, a to 
zejména dle zjištěných parametrů. Nacenění je věcí zhotovitele. 
 
Ad. c) Zadavatel sděluje, že je to možné (viz odpověď č. 2). Nacenění je věcí zhotovitele. 
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Dotaz č. 13 
 
„Položku za likvidaci kovového odpadu je možné ocenit zápornou hodnotou?“ 
 
Odpověď na dotaz č. 13 
 
Zadavatel sděluje, že lze ocenit likvidaci kovového odpadu zápornou hodnotou. 
 
 
V Brně dne 11.01.2021 
 
 

 

……………………………. 
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 

Brněnské komunikace a.s. 
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